РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2013 № 2790-п

Об утверждении порядка выплаты
ежемесячного муниципального пособия
гражданам, удостоенным звания
«Почетный гражданин города
Междуреченска»

 В целях дополнительной социальной поддержки  граждан, удостоенных
звания «Почетный гражданин города Междуреченска», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»,
постановлением Междуреченского городского Совета народных депутатов от
27.12.2005 № 208 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин
города Междуреченска», постановлением администрации Междуреченского
городского округа от 28.12.2012 № 2818-п «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Социальная поддержка населения Междуреченского
городского округа на 2013 год»:

 1. Утвердить порядок выплаты ежемесячного муниципального пособия
гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города
Междуреченска»  согласно приложению.

 2. Управлению социальной защиты населения администрации
Междуреченского городского округа (С.Н.Ченцова) обеспечить выплату
ежемесячного муниципального пособия за счет средств, предусмотренных в
муниципальной целевой программе «Социальная поддержка населения
Междуреченского городского округа на 2013 год».

 3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.М. Фасхеева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации Междуреченского городского округа в полном
объеме.

 4. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (К.В. Латышенко) разместить данное
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 5. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения  возникшие с 01.01.2013г. и действует по 31.12.2013г.

 6. Данное постановление продляется ежегодно при условии, если
муниципальной программой «Социальная поддержка населения
Междуреченского городского округа» на очередной финансовый год будут
предусмотрены средства на выплату адресной материальной помощи
отдельным категориям граждан.

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам  И.В. Вантееву.

Глава Междуреченского городского округа        В.А.Шамонин

Приложение

к  постановлению  администрации
Междуреченского городского округа

от 04.12.2013 № 2790-п

ПОРЯДОК
выплаты ежемесячного муниципального пособия гражданам, удостоенным

звания «Почетный гражданин города Междуреченска»

 1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления выплаты
ежемесячного муниципального пособия гражданам, удостоенным звания
«Почетный гражданин города Междуреченска» (далее по тексту -
муниципальное пособие), предусмотренного в муниципальной целевой
программе «Социальная поддержка населения Междуреченского городского
округа».
 2. Финансирование муниципального пособия осуществляется через
Управление социальной защиты населения администрации Междуреченского
городского округа (далее по тексту - УСЗН АМГО).
 3. Почетному гражданину выплачивается ежемесячное пособие,
установленное  пунктом 5.1 раздела 5 «Выплата муниципальных пособий»
муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения
Междуреченского городского округа на 2013 год».
 4. Муниципальное пособие назначается гражданам на основании решения
Совета народных депутатов Междуреченского городского округа ( далее –
Совет народных депутатов) о присвоении звания «Почетный гражданин города
Междуреченска» со дня присвоения Почетного звания.
 5. Перечень представляемых заявителем документов для начисления
муниципального пособия:

− личное заявление гражданина;
− копия решения Совета народных депутатов о присвоении звания

«Почетный гражданин города Междуреченска»;
− копия паспорта;
− копия ИНН;
− копия СНИЛС;
− справка с места жительства (для иногородних граждан предоставляется

ежегодно);
− копия лицевого счета в кредитной организации для зачисления средств на

счет.
 6. Лица, удостоенные почетного звания и проживающие за пределами
Междуреченского городского округа, представляют копии документов,
указанные  в пункте 5 Порядка лично  либо почтовым отправлением.
Муниципальное пособие им перечисляется на счета указанные в личном
заявлении.

 7. УСЗН АМГО до 10 числа текущего месяца подает заявку в Финансовое
управление города Междуреченска на финансирование бюджетных средств на
указанную выплату, при поступлении финансирования  производит зачисление
на лицевые счета получателей, открытые в кредитных учреждениях.

Начальник Управления социальной защиты
населения администрации Междуреченского
городского округа                                                      С.Н. Ченцова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение